- pozemok parc. č. 16859 ................ 10 402,05 eur,
- pozemok parc. č. 16849 ................ 26 061,05 eur.
Strany Dohody sa dohodli na vzájomnej zámene pozemkov na základe ktorej:
a) SPF prijíma a stáva sa výlučným vlastníkom pozemkov HM BAvhodnote 292 885,20

eur, slovom: dvestodeväťdesiatdvatisíc osemstoosemdesiatpäť eur a dvadsať centov.
b) HM BA prijíma astáva sa výlučným vlastníkom pozemku SPF v hodnote 293 494,40

eur, slovom: dvestodeväťdesiattritisíctisíc štyristodeväťdesiatštyri eur a štyridsať
centov.

Zámenu pozemkov schválilo Mestské zastupiteľstvo hlavného mesta SR Bratislavy

[...]

Podľa LV 5124, 6038, 5231, 5232 - parc. č. 22237/100 (441 m?) 49 325,85

Podľa LV 5124, 6038, 5231, 5232 - parc. č. 16526 (1 845 m?) 206 363,25

Podľa LV 5124, 6038, 5231, 5232 - parc. č. 16529 (1 393 m?) 155 807,05

Nšeobecná hodnota celkom 1 439 509,50

Všeobecná hodnota zaokrúhlene 1 440 000,00 šeobecná hodnota slovom: Jedenmiliónštyristoštyridsaťtisíc Eur   
Ako najvhodnejšia pre stanovenie odhadu hodnoty nájmu bola zvolená výpočtová metóda
(metóda inverzných výnosov), ktorá vychádza zo stanovenia odhadu všeobecnej hodnoty
pozemku okrajovú obmedzujúcu podmienku, ktorá vyplýva zpožiadavky obdobia
predpokladanej návratnosti investície, kde:

VŠH np < VSHpoz.

REKAPITULÁCIA NÁJMU

Názov Nájom/M] [€/rok] Nájom [€/rok]

Pozemky

Podľa LV 5124, 6038, 5231, 5232 5,301 68 223,87

Spolu 68 223,87

Zaokrúhlene 68 200,0   

Slovom: Šestdesiatosemtisícdvesto Eur/rok

Stanovenie odhadu hodnoty nájmu výpočtom (metódou inverzných výnosov) so
zohľadnením vývoja trhu snehnuteľnosťami považujem za znalecký odhad
najpravdepodobnejšej ceny (hodnoty nájmu) ku dňu ohodnotenia.
Túto by mala nehnuteľnosť dosiahnuť na trhu v podmienkach voľnej súťaže, pri poctivej